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     Не пізніше 20 числа (включно) поточного місяця – сплата
військового збору ФОП – платниками єдиного податку першої,

другої та четвертої групи
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Державна податкова служба України 

Відповідно до п.п. 2 п.п. 1.1 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України (далі
– ПКУ) платниками військового збору фізичні особи – підприємці – платники єдиного податку першої, другої та
четвертої групи.
Абзацом першим п.п. 1.11 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ встановлено, що платники
військового збору, зазначені у п.п. 2 п.п. 1.1 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ, сплачують
військовий збір шляхом здійснення авансового внеску не пізніше 20 числа (включно) поточного місяця. Такі платники
можуть здійснити сплату військового збору авансовим внеском за весь податковий (звітний) період (квартал, рік), але
не більш як до кінця поточного звітного року. Нарахування авансових внесків для платників військового збору,
зазначених у п.п. 2 п.п. 1.1 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX ПКУ, здійснюється контролюючими органами.
Платники військового збору, зазначені, зокрема, у п.п. 2 п.п. 1.1 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні
положення», відображають нараховані суми військового збору (в тому числі щомісячні авансові внески військового
збору) у складі податкової декларації платника єдиного податку (абзац третій п.п. 1.11 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX
«Перехідні положення» ПКУ).
Згідно з п. 296.2 ст. 296 ПКУ платники єдиного податку першої та другої груп подають до контролюючого органу
податкову декларацію платника єдиного податку у строк, встановлений для річного податкового (звітного) періоду.
Платники єдиного податку першої та другої груп подають до контролюючого органу податкову декларацію у строки,
встановлені для квартального податкового (звітного) періоду, у разі перевищення протягом року обсягу доходу,
визначеного у п. 291.4 ст. 291 ПКУ, або самостійного прийняття рішення про перехід на сплату податку за ставками,
встановленими для платників єдиного податку другої або третьої (фізичні особи – підприємці) груп, або відмови від
застосування спрощеної системи оподаткування у зв’язку з переходом на сплату інших податків і зборів, визначених
ПКУ (п.п. 296.5.1 п. 296.5 ст. 296 ПКУ).
Платники єдиного податку четвертої групи самостійно обчислюють суму єдиного податку щороку станом на 01 січня і
не пізніше 20 лютого поточного року подають, зокрема, відповідному контролюючому органу за місцезнаходженням
платника податку податкову декларацію на поточний рік за формою, встановленою у порядку, передбаченому ст. 46
ПКУ (п.п. 295.9.1 п. 295.9 ст. 295 ПКУ).
Для платників, зазначених у п.п. 2 п.п. 1.1 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ, ставка
військового збору становить – 10 відс. розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня
податкового (звітного) року, з розрахунку на календарний місяць (п.п. 2 п.п. 1.3 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX
«Перехідні положення» ПКУ).

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
  Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна податкова
платформа: tr.ikc@tax.gov.ua

Підготовлено до друку
ГУ ДПС у Тернопільській області

січень – 2025, наклад 50 прим.
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